
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Социальная поддержка 

населения города Новосибирска» на 

2017 – 2020 годы, утвержденную поста-

новлением мэрии города Новосибирска 

от 15.11.2016 № 5190 

 

 

В целях уточнения объема финансирования, в соответствии с Федеральным за-

коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением об определении последова-

тельности и порядка разработки документов стратегического планирования города 

Новосибирска и их содержания, принятым решением Совета депутатов города Ново-

сибирска от 02.12.2015 № 90, Порядком принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Новосибирска, их формирования и реализации, ус-

тановленным постановлением мэрии города Новосибирска от 19.06.2014 № 5141, 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения го-

рода Новосибирска» на 2017 – 2020 годы, утвержденную постановлением мэрии 

города Новосибирска от 15.11.2016 № 5190 (в редакции постановлений мэрии города 

Новосибирска от 21.03.2017 № 1108, от 05.06.2017 № 2578, от 07.08.2017 № 3734,    

от 27.12.2017 № 5756, от 29.12.2017 № 5838, от 19.03.2018 № 945,                               

от 13.06.2018 № 2056, от 31.07.2018 № 2767), следующие изменения: 

1.1. В таблице раздела 1 «Паспорт муниципальной программы «Социальная 

поддержка населения города Новосибирска» на 2017 – 2020 годы»: 

1.1.1. В строке «Целевые индикаторы Программы» цифры «536850» заменить 

цифрами «539887», слова «285457 часов» заменить словами «289901 час». 

1.1.2. В строке «Объем финансирования Программы» цифры «9315583,5» за-

менить цифрами «9331625,4», цифры «4391348,7» заменить цифрами «4396290,6», 

цифры «4924234,8» заменить цифрами «4935334,8». 

1.2. Таблицу 1 раздела 3 «Цели, задачи, целевые индикаторы Программы» из-

ложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Раздел 4 «Перечень мероприятий Программы» изложить в редакции при-

ложения 2 к настоящему постановлению. 

1.4. Раздел 6 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в редакции 

приложения 3 к настоящему постановлению. 

2. Департаменту по социальной политике мэрии города Новосибирска размес-

тить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Номер проекта (в СЭДе) 18_  04275    
 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 



 2 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

департамента по социальной политике мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Незамаева 

2274196 

ДСП 

 



Разослать: 

1. Прокуратура города Новосибирска. 

2. Департамент по социальной политике мэрии города Новосибирска. 

3. Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска. 

4. Департамент экономики и стратегического планирования мэрии города Новоси-

бирска. 

5. Департамент информационной политики мэрии города Новосибирска. 

6. Департамент правовой и кадровой работы мэрии города Новосибирска. 

7. Управление социальной поддержки населения мэрии города Новосибирска. 

8. Справочно-правовые системы. 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заместитель мэра города Новосибирска  
 В. А. Шварцкопп 

Начальник департамента по социальной 

политике мэрии города Новосибирска 

 

О. Б. Незамаева 

Начальник департамента информацион-

ной политики мэрии города 

Новосибирска 

 

М. Н. Столяров 

Начальник департамента экономики и 

стратегического планирования мэрии  

города Новосибирска 

 

Л. А. Уткина 

Начальник департамента финансов и на-

логовой политики мэрии города 

Новосибирска 

 

А. В. Веселков 

 

Начальник департамента правовой и 

кадровой работы мэрии города Новоси-

бирска 

 

М. А. Маслова 

 

Заместитель начальника департамента по 

социальной политике мэрии города Но-

восибирска – начальник управления 

социальной поддержки населения мэрии 

города Новосибирска 

 

М. В. Хрячкова 

  
 Председатель комитета распорядитель-

ных документов мэрии города 

Новосибирска 

 

М. Б. Барбышева 

 



Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от ______№ ______ 

                                    

                                   Таблица 1 

 

№ 

п/п 

Цель и задачи Целевой индикатор Единица 

измере-

ния 

2016 год Значение целевого индикатора 

Период реализации Программы по годам 

2017 2018 2019 2020 Всего по 

Программе 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Развитие системы социальной поддержки населения города Новосибирска 

1.1 Обеспечение дополни-

тельных мер 

социальной поддержки 

для отдельных катего-

рий граждан 

Количество выплат 

отдельным катего-

риям граждан, 

проживающим на 

территории города 

Новосибирска   

выплаты 128222 132835 138873 134814 133365 539887 

1.2 Создание условий для 

беспрепятственного 

доступа маломобиль-

ных групп населения к 

объектам социальной, 

инженерной и транс-

портной инфраструктур
 

Количество объектов 

муниципальных уч-

реждений города 

Новосибирска в сфе-

ре социальной 

поддержки населе-

ния, в отношении 

которых проведены 

мероприятия по 

обеспечению бес-

объекты – не менее 10 не менее 10 не менее 10 не менее 10 – 



3 

 

препятственного 

доступа инвалидов и 

других маломобиль-

ных групп населения 

Количество допол-

нительных 

социальных услуг, 

предоставленных 

инвалидам и другим 

маломобильным 

группам населения 

города Новосибир-

ска  

часы 52180 64429 84933 

 

70987 69552 289901 

 

1.3 Содействие организации 

и осуществлению дея-

тельности по опеке и 

попечительству, соци-

альной поддержке 

детей-сирот и детей, ос-

тавшихся без попечения 

родителей, обеспечению 

социального обслужи-

вания отдельных 

категорий граждан 

Доля детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

проживающих в 

семьях граждан, от 

общего количества 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попе-

чения родителей, 

проживающих на 

территории города 

Новосибирска 

% 91,0 91,4 92,6 92,2 92,6 92,6 

Доля граждан, удов-

летворенных 

качеством и доступ-

ностью социального 

обслуживания, от 

числа опрошенных 

граждан, обратив-

шихся за получением 

% 99,9 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



4 

 

социальных услуг в 

муниципальные уч-

реждения города 

Новосибирска 

1.4 Организация информа-

ционного и 

материально-

технического обеспече-

ния деятельности в 

сфере социальной под-

держки населения 

города Новосибирска 

Доля муниципальных 

учреждений города 

Новосибирска в сфере 

социальной поддерж-

ки, обеспеченных 

информационной и 

материально-

технической под-

держкой 

% 90,0 90,0 95,0 95,0 100,0 100,0 

____________ 

 



Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от ______№ ______ 

 

 

4. Перечень мероприятий Программы 

 
№  

п/п 

Цель, задача,  

мероприятие 

Показа-

тель 

Еди-

ница 

изме-

рения 

Период реализации Программы 

по годам 

Всего по 

Программе 

Исполнитель Срок 

испол-

нения 

меро-

прия-

тия, 

годы 

2017 2018 2019 2020 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Развитие системы социальной поддержки населения города Новосибирска 

1.1. Обеспечение дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан 

1.1.1 Оказание мер социаль-

ной поддержки и 

социальной помощи 

гражданам, проживаю-

щим на территории 

города Новосибирска, в 

соответствии с муни-

ципальными 

правовыми актами го-

рода Новосибирска 

Количе-

ство 

выплат 132835 138873 134814 133365 539887 ДСП, МУ, 

администра-

ции 

2017 – 

2020 

Стои-

мость 

единицы
1 

тыс. 

рублей 

– – – – – 

Сумма 

затрат, в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

472434,0 462357,1 

 

459131,2 458848,5 1852770,8 

 

 

бюджет 

города 

тыс. 

рублей 

472434,0 462357,1 

 

 

459131,2 458848,5 1852770,8 

 

1.1.2 Предоставление субси-

дий в сфере социальной 

политики  

Количе-

ство 

субси-

дий 

20 22 10 10 62 ДСП 2017 – 

2020 

Стои-

мость 

тыс. 

рублей 

– – – – – 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

единицы
1 

Сумма 

затрат, в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

9005,5 9708,0 

 

9573,4 9573,4 37860,3 

 

бюджет 

города 

тыс. 

рублей 

9005,5 9708,0 

 

9573,4 9573,4 37860,3 

 Итого по подпунк-

ту 1.1: 

Сумма 

затрат, в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

481439,5 472065,1 

 

468704,6 468421,9 1890631,1 

 

  

бюджет 

города  

тыс. 

рублей 

481439,5 472065,1 

 

468704,6 468421,9 1890631,1   

1.2. Создание условий для беспрепятственного доступа маломобильных групп населения к объектам социальной,  

инженерной и транспортной инфраструктур 

1.2.1 Оборудование и осна-

щение специальными 

приспособлениями для 

свободного передвиже-

ния и доступа 

инвалидов и других ма-

ломобильных групп 

населения к муници-

пальным учреждениям 

города Новосибирска, 

осуществление иных 

мероприятий по обес-

печению 

беспрепятственного 

доступа маломобиль-

ных групп населения
4 

Количе-

ство
2
 

объек-

тов 

10 10 10 10 – ДСП, МУ, 

МКУ 

«ЦТНиРМТБ

МУССП» 

2017 –

2020 

Стои-

мость 

единицы
3 

тыс. 

рублей 

– – – – – 

Сумма 

затрат, в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

3500,0 7200,0 7200,0 7200,0 25100,0 

бюджет 

города 

тыс. 

рублей 

3500,0 7200,0 7200,0 7200,0 25100,0 

1.2.2 Предоставление допол-

нительных социальных 

услуг инвалидам и дру-

Количе-

ство 

часов 64429 84933 

 

70987 69552 289901 

 

ДСП, МУ  2017 –

2020 

Стои- тыс. – – – – – 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

гим маломобильным 

группам населения го-

рода Новосибирска в 

соответствии с муни-

ципальными 

правовыми актами го-

рода Новосибирска 

мость 

единицы
1 

рублей 

Сумма 

затрат, в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

16662,6 22123,3 

 

18786,6 18849,6 76422,1 

 

бюджет 

города 

тыс. 

рублей 

16662,6 22123,3 

 

18786,6 18849,6 76422,1 

1.2.3 Организация инструк-

тирования и обучения 

специалистов, рабо-

тающих с инвалидами в 

муниципальных учреж-

дениях города 

Новосибирска, по во-

просам обеспечения 

доступности для них 

объектов социальной, 

инженерной и транс-

портной инфраструктур 

и услуг в соответствии 

с законодательством 

Количе-

ство 

чело-

век 

120 120 120 120 480 ДСП, МУ, 

МКУ «Агент-

ство развития 

социальной 

политики» 

2017 –

2020 

Стои-

мость 

единицы 

тыс. 

рублей 

2,5 2,5 2,5 2,5 – 

Сумма 

затрат, в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

300,0 300,0 300,0 300,0 1200,0 

бюджет 

города 

тыс. 

рублей 

300,0 300,0 300,0 300,0 1200,0 

 Итого по подпунк-

ту 1.2: 

Сумма 

затрат, в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

20462,6 29623,3 

 

26286,6 26349,6 102722,1 

  

бюджет 

города 

тыс. 

рублей 

20462,6 29623,3 26286,6 26349,6 102722,1 

  

1.3. Содействие организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей,  

оставшихся без попечения родителей, обеспечению социального обслуживания отдельных категорий граждан 

1.3.1 Назначение и обеспе-

чение выплат, 

Количе-

ство
1 

выплат – – – – – ДСП 2017 –

2020 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

предусмотренных фе-

деральным 

законодательством и 

законодательством Но-

восибирской области, в 

сфере опеки и попечи-

тельства, социальной 

поддержки детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

Стои-

мость 

единицы
1 

тыс. 

рублей 

– – – – – 

Сумма 

затрат, в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

559693,1 587096,6 587096,6 587096,6 2320982,9 

областной 

бюджет
 

тыс. 

рублей 

559693,1 587096,6 587096,6 587096,6 2320982,9 

1.3.2 Реализация программ 

подготовки воспитан-

ников учреждений для 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попе-

чения родителей, к 

самостоятельной жизни 

по окончании пребыва-

ния в них 

Количе-

ство 

про-

грамм 

3 3 3 3 12 ДСП, МУ 2017 –

2020 

Стои-

мость 

единицы 

тыс. 

рублей 

100,0 100,0 100,0 100,0 – 

Сумма 

затрат, в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

300,0 300,0 300,0 300,0 1200,0 

бюджет 

города 

тыс. 

рублей 

300,0 300,0 300,0 300,0 1200,0 

1.3.3 Обучение сотрудников 

МУ, оказывающих по-

мощь детям, 

оставшимся без попе-

чения родителей 

Количе-

ство 

чело-

век 

20 36 20 20 96 ДСП, МУ 2017 –

2020 

Стои-

мость 

единицы 

тыс. 

рублей 

15,0 8,3 15,0 15,0 – 

Сумма 

затрат, в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

300,0 300,0 300,0 300,0 1200,0 

бюджет 

города  

тыс. 

рублей 

300,0 300,0 300,0 300,0 1200,0 

1.3.4 Организация и прове-

дение городских 

Количе-

ство 

меро-

прия-

3 3 3 3 12 ДСП, муни-

ципальное 

2017 –

2020 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

мероприятий, направ-

ленных на развитие 

семейных форм устрой-

ства детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей 

тий казенное уч-

реждение 

города Ново-

сибирска 

«Центр по-

мощи детям, 

оставшимся 

без попечения 

родителей 

«Созвездие» 

Стои-

мость 

единицы
3 

тыс. 

рублей 

– – – – – 

Сумма 

затрат, в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

600,0 600,0 600,0 600,0 2400,0 

бюджет 

города 

тыс. 

рублей 

600,0 600,0 600,0 600,0 2400,0 

1.3.5 Организация и осуще-

ствление деятельности 

по опеке и попечитель-

ству, социальной 

поддержке детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

Количе-

ство 

учреж-

дений 

3 3 3 3 3 ДСП, МУ 2017 –

2020 

Стои-

мость 

единицы
1 

тыс. 

рублей 

– – – – – 

Сумма 

затрат, в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

175424,1 201458,0 

 

238628,8 268327,1 883838,0 

 

областной 

бюджет 

тыс. 

рублей 

157454,2 185227,6 223019,5 252367,8 818069,1 

бюджет 

города  

тыс. 

рублей 

17969,9 16230,4 

 

15609,3 15959,3 65768,9 

 

1.3.6 Организация и осуще-

ствление деятельности 

по обеспечению соци-

ального обслуживания 

отдельных категорий 

граждан  

Количе-

ство 

учреж-

дений 

15 15 15 15 15 ДСП, МУ  2017 –

2020 

Стои-

мость 

единицы
1 

тыс. 

рублей 

– – – – – 

Сумма 

затрат, в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

864022,9 985926,2 

 

996248,2 1035577,2 3881774,5 

 

областной тыс. 354491,1 455998,0 473167,2 512626,5 1796282,8 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

бюджет рублей   

бюджет 

города 

тыс. 

рублей 

509531,8 529928,2 523081,0 522950,7 2085491,7 

 Итого по подпунк-

ту 1.3: 

Сумма 

затрат, в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

1600340,1 1775680,8 

 

1823173,6 1892200,9 7091395,4 

 

 

 

областной 

бюджет  

тыс. 

рублей 

1071638,4 1228322,2 

 

1283283,3 1352090,9 4935334,8 

 
  

бюджет 

города  

тыс. 

рублей 

528701,7 547358,6 

 

539890,3 540110,0 2156060,6 

 
  

1.4. Организация информационного и материально-технического обеспечения деятельности в сфере социальной поддержки  

населения города Новосибирска 

1.4.1 Проведение мероприя-

тий, направленных на 

информирование насе-

ления города 

Новосибирска о факто-

рах риска для здоровья, 

формирование мотива-

ции к ведению 

здорового образа жизни 

Количе-

ство 

меро-

прия-

тий 

22 22 22 22 88 ДСП, МКУ 

«Агентство 

развития  

социальной 

политики» 

2017 – 

2020 

Стои-

мость 

единицы 

тыс. 

рублей 

– – – – – 

Сумма 

затрат, в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

100,0 100,0 100,0 100,0 400,0 

бюджет 

города 

тыс. 

рублей 

100,0 100,0 100,0 100,0 400,0 

1.4.2 Финансовое обеспе-

чение деятельности 

МКУ 

«ЦТНиРМТБМУССП», 

МКУ «Агентство раз-

вития социальной 

политики» 

Количе-

ство 

учреж-

дений 

2 2 2 2 2 ДСП, МКУ 

«ЦТНиРМТБ

МУССП», 

МКУ «Агент-

ство развития 

социальной 

политики» 

2017 –

2020 

Стои-

мость 

единицы
1 

тыс. 

рублей 

– – – – – 

Сумма 

затрат, в 

том чис-

тыс. 

рублей 

33799,8 33992,2 

 

33531,0 33531,0 134854,0 

 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ле: 

бюджет 

города 

тыс. 

рублей 

33799,8 33992,2 

 

33531,0 33531,0 134854,0 

 

1.4.3 Капитальные вложения 

в объекты муниципаль-

ной собственности, в 

том числе: 

Количе-

ство
2
 

объек-

тов 

1 1 – – 1 ДСП, муни-

ципальное 

бюджетное 

учреждение 

города Ново-

сибирска 

Центр реаби-

литации детей 

и подростков 

с ограничен-

ными 

возможно-

стями 

«Олеся» 

2017, 

2018 

Стои-

мость 

единицы
3
 

тыс. 

рублей 

– – – – – 

Сумма 

затрат, в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

45976,9 63929,9 

 

– – 109906,80 

 

бюджет 

города 

тыс. 

рублей 

45976,9 63929,9 

 

– – 109906,80 

 

1.4.3.1 Реконструкция здания 

для размещения МБУ 

Центр реабилитации 

«Олеся» по проспекту 

Дзержинского, 21 

Количе-

ство
2
 

объек-

тов 

1 1 – – 1 ДСП, муни-

ципальное 

бюджетное 

учреждение 

города Ново-

сибирска 

Центр реаби-

литации детей 

и подростков 

с ограничен-

ными 

возможно-

стями 

«Олеся» 

2017, 

2018 

Стои-

мость 

единицы 

тыс. 

рублей 

45976,9 63929,9 

 

– – – 

Сумма 

затрат, в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

45976,9 63929,9 

 

– – 109906,80 

 

бюджет 

города 

тыс. 

рублей 

45976,9 63929,9 

 

– – 109906,80 

 

1.4.4 Информационно-

технологическое со-

провождение 

Количе-

ство 

услуг 1 – – – 1 ДСП 2017 

Стои- тыс. 176,4 – – – 176,4 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

программного продукта 

«1С: бюджет Проф», 

АС «УРМ» 

мость 

единицы 

рублей 

Сумма 

затрат, в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

176,4 – – – 176,4 

бюджет 

города 

тыс. 

рублей 

176,4 – – – 176,4 

1.4.5 Абонентское обслужи-

вание программного 

продукта «1С» 

Количе-

ство 

часов 84 84 84 84 336 ДСП 2017 – 

2020 

Стои-

мость 

единицы 

тыс. 

рублей 

1,4 1,4 1,4 1,4 – 

Сумма 

затрат, в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

117,6 117,6 117,6 117,6 470,4 

бюджет 

города 

тыс. 

рублей 

117,6 117,6 117,6 117,6 470,4 

1.4.6 Информационно-

технологическая под-

держка программных 

продуктов, используе-

мых при 

сопровождении бюд-

жетного процесса 

Количе-

ство 

услуг – 1 1 1 1 ДСП 2018 – 

2020 

Стои-

мость 

единицы 

тыс. 

рублей 

– 716,4 176,4 176,4 – 

Сумма 

затрат, в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

– 716,4 176,4 176,4 1069,2 

бюджет 

города 

тыс. 

рублей 

– 716,4 176,4 176,4 1069,2 

 Итого по подпунк-

ту 1.4: 

Сумма 

затрат, в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

80170,7 98856,1 

 

33925,0 33925,0 246876,8 

 

 

 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

бюджет 

города 

тыс. 

рублей 

80170,7 98856,1 

 

33925,0 33925,0 246876,8 

  
 

 Итого по пункту 1: Сумма 

затрат, в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

2182412,9 2376225,3 

 

2352089,8 2420897,4 9331625,4 

 

   

областной 

бюджет 

тыс. 

рублей 

1071638,4 1 228 322,2 

 

1283283,3 1352090,9 4935334,8 

  
 

бюджет 

города 

тыс. 

рублей 

1110774,5 1147903,1 

 

1068806,5 1068806,5 4396290,6 

 

 

 

 Итого по Программе: Сумма 

затрат, в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

2182412,9 2376225,3 

 

2352089,8 2420897,4 9331625,4 

 

   

областной 

бюджет 

тыс. 

рублей 

1071638,4 1228322,2 1283283,3 1352090,9 4935334,8 

  
 

бюджет 

города 

тыс. 

рублей 

1110774,5 1147903,1 1068806,5 1068806,5 4396290,6 

  
 

 
Примечания: 

1 
– стоимость единицы определяется в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Новосибирской об-

ласти и муниципальными правовыми актами города Новосибирска; 
2
 – показатель не суммируется; 

3
 – стоимость единицы определяется индивидуально по каждому объекту; 

4
 – мероприятие проводится в отношении объектов муниципальных учреждений города Новосибирска в сфере социальной поддержки 

населения. 

____________ 

 



Приложение 3 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от ______№ _______ 

 

 

6. Финансовое обеспечение Программы 
 

№ 

п/п 

Источник  

финансирования (с 

расшифровкой по глав-

ным распорядителям 

бюджетных средств) 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Период реализации Программы по годам Всего по 

Программе 2017 2018 2019 2020 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Областной бюджет, в 

том числе: 

1071638,4 1228322,2 1283283,3 1352090,9 4935334,8 

ДСП 1071638,4 1228322,2 1283283,3 1352090,9 4935334,8 

2 Бюджет города, в том 

числе: 

1110774,5 1147903,1 1068806,5 1068806,5 4396290,6 

ДСП 1110774,5 1147903,1 1068806,5 1068806,5 4396290,6 

 Итого: 2182412,9 2376225,3 2352089,8 2420897,4 9331625,4 
 

 

___________ 

 


